
令和５年２月吉日 

 

 やまぐち歴史・文化・自然検定 合格者在籍店 各位 

 

山 口 商 工 会 議 所 

会 頭  河野 康志 

 

やまぐち歴史・文化・自然検定 

合格者在籍店特典のご案内と特典受取り希望調査について 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から当所の事業活動に対しまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当所では、山口市の良さを広く市内外の方々に知っていただくことや、観光客等に山口市の知識

を活かしておもてなしを図れる人材を育成すること等を目的に、「やまぐち歴史・文化・自然検定」実

施しております。この度、本検定の合格者が勤務されているお店の方への特典として、”山口市につい

ての知識を持っている従業員（やまぐちマイスター）が在籍している”旨を PR できる特典を創設いた

しました。つきましては、特典受取りの希望について、別紙の調査票にご記入の上、ご返信いただけれ

ば幸いです。この機会に、ふるってご活用いただければ幸いです。 

 

※このご案内は、過去に実施いたしました本検定試験に受験申込みをいただきました事業所へお送りし

ておりますが、間違いの際はご容赦いただければ幸いです。 

 

記 

 

○合格者在籍店舗特典 

①当所ホームページ（やまぐち歴史・文化・自然検定ページ）への掲載 

特典受取り条件：初級合格者 1 名以上在籍 

掲載費：無料 

掲載可能情報：店名、業種、住所、ホームページ URL、PR 文章（100 文字程度） 

 掲載時期：お申込み後、随時掲載いたします（掲載情報は改めて確認させていただきます） 

 

②やまぐちマイスター在籍店ステッカー 

特典受取り条件：初級合格者 1 名以上在籍 

価格：無料 

仕様：シール サイズ：縦 10cm 横 13cm  

 提供時期：お申し込み後随時発送いたします 

 

            【お問い合わせ先】          

山口商工会議所 やまぐち検定担当 

                   TEL:083-925-2300     FAX:083-921-1555 

Mail: yamaguchi.kentei@gmail.com          


